АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

£{. (?#. £02 О №
г. Барнаул

О награждении Почетной грамотой
Алтайского краевого Законодательного
Собрания

В соответствии с законом Алтайского края от 12 декабря 2006 года № 135-3C
«О наградах Алтайского края» и постановлением Алтайского краевого
Законодательного Собрания от 3 июля 2017 года № 175 «О Почетной грамоте
Алтайского краевого Законодательного Собрания» Алтайское краевое
Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наградить Почетной грамотой Алтайского краевого Законодательного
Собрания:

Азарову Елену Михайловну, учителя начальных классов Харитоновской
средней общеобразовательной школы филиала муниципального казённого
общеобразовательного учреждения «Глубоковская средняя общеобразовательная
школа Завьяловского района» Алтайского края, за многолетний добросовестный труд
и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения;

Ан Светлану Андреевну, профессора кафедры философии и культурологии
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Алтайский государственный педагогический университет»,
за многолетний добросовестный труд и в связи с 75-летием со дня рождения;

Ананьева Павла Ивановича, начальника управления информационно-
телекоммуникационной поддержки федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Алтайский государственный
технический университет им. И.И. Ползунова», за многолетний добросовестный труд
и высокий профессионализм;

Бедареву Светлану Михайловну, старшего специалиста 1 разряда отдела
внутреннего финансового контроля, отчетности и организационно-аналитической
работы Управления Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному
надзору по Алтайскому краю и Республике Алтай, за многолетний добросовестный
труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работника сельского хозяйства
и перерабатывающей промышленности;

Бердюгину Ларису Андреевну, учителя русского языка и литературы
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей

2

«Бригантина» г. Заринска, за многолетний добросовестный труд и большой вклад
в воспитание и развитие подрастающего поколения;

Бескровного Владимира Александровича, тракториста «филиал Тогульский»
Государственного унитарного предприятия дорожного хозяйства Алтайского края
«Северо-Восточное дорожно-строительное управление», за многолетний
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работников
дорожного хозяйства;

Боброва Василия Григорьевича, нормоконтролера закрытого акционерного
общества «Рубцовский завод запасных частей» города Рубцовска, за многолетний
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем
машиностроителя;

Бычкову Татьяну Викторовну, заместителя директора по учебно-
воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Солонешенская средняя общеобразовательная школа» Солонешенского
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и большой вклад
в воспитание и развитие подрастающего поколения;

Вовченко Сергея Владимировича, заместителя начальника отдела
персонифицированного учета и взаимодействия со страхователями Государственного
учреждения - Управления Пенсионного фонда Российской Федерации
в г. Новоалтайске и Первомайском районе Алтайского края, за многолетний
добросовестный труд и в связи с 30-летием со дня образования Пенсионного фонда
Российской Федерации;

Гайдукову Светлану Анатольевну, медицинскую сестру по физиотерапии
поликлиники № 2 краевого государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Краевая клиническая больница», за многолетний добросовестный
труд и в связи с 55-летием со дня рождения;

Гордееву Елену Анатольевну, педагога дополнительного образования
муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Тальменская средняя
общеобразовательная школа № 1» Тальменского района Алтайского края,
за многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие
подрастающего поколения;

Гофмана Виктора Антоновича, наладчика станков и манипуляторов
с программным управлением цеха 420 акционерного общества Холдинговой
Компании «Барнаултрансмаш», за многолетний добросовестный труд и в связи
с профессиональным праздником - Днем машиностроителя;

Гребенко Ларису Григорьевну, учителя начальных классов муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Кулундинская средняя
общеобразовательная школа № 2» Кулундинского района Алтайского края,
за многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие
подрастающего поколения;

Густокашину Алефтину Ильиничну, учителя истории и обществознания
краевого центра дистанционного образования детей-инвалидов краевого
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения «Алтайский
краевой педагогический лицей-интернат», за многолетний добросовестный труд
и в связи с 10-летием со дня образования краевого центра дистанционного образования
детей-инвалидов;

Деккерта Александра Христьяновича, наладчика станков и манипуляторов
с программным управлением цеха 150 акционерного общества Холдинговой

3

Компании «Барнаултрансмаш», за многолетний добросовестный труд и в связи
с профессиональным праздником - Днем машиностроителя;

Денисову Надежду Александровну, учителя начальных классов
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Солонешенская
средняя общеобразовательная школа» Солонешенского района Алтайского края,
за многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие
подрастающего поколения;

Дьякову Елену Владимировну, доцента кафедры финансов и кредита
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Алтайский государственный университет», за многолетний
добросовестный труд и большой вклад в дело подготовки квалифицированных кадров;

Ездина Александра Васильевича, главу Чарышского района Алтайского края,
за многолетний добросовестный труд, большой вклад в социально-экономическое
развитие района и в связи с 50-летием со дня рождения;

Захарову Ирину Александровну, бухгалтера-кассира Залесовского районного
потребительского общества с кооперативными участками Алтайского края,
за многолетний добросовестный труд и в связи со 105-летием со дня образования
Алтайского краевого союза потребительских обществ;

Кабанову Наталью Богдановну, преподавателя математики краевого
государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения
«Алейский технологический техникум», за многолетний добросовестный труд
и высокий профессионализм;

Карнакову Ольгу Александровну, главного специалиста-эксперта отдела
правовой работы Управления Федеральной службы по ветеринарному
и фитосанитарному надзору по Алтайскому краю и Республике Алтай, за многолетний
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работника
сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности;

Климентьева Владимира Анатольевича, электроэррозиониста 6 разряда
инструментального производства акционерного общества «Алтайский
приборостроительный завод «Ротор», за многолетний добросовестный труд и в связи
с профессиональным праздником - Днем машиностроителя;

Кравцову Лидию Николаевну, уборщика территории фельдшерского
здравпункта (п. Черницк) краевого государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Городская больница № 10, г. Барнаул», за многолетний
добросовестный труд и в связи с 60-летием со дня рождения;

Кудряшову Надежду Викторовну, заместителя директора по УВР
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 10 города Новоалтайска Алтайского края»,
за многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие
подрастающего поколения;

Михаленко Екатерину Валерьевну, зоотехника общества с ограниченной
ответственностью «Барнаульский зоопарк «Лесная сказка», за многолетний
добросовестный труд и в связи с 10-летием со дня образования организации;

Осадчую Ирину Владимировну, учителя биологии краевого центра
дистанционного образования детей-инвалидов краевого государственного
бюджетного общеобразовательного учреждения «Алтайский краевой педагогический
лицей-интернат», за многолетний добросовестный труд и в связи с 10-летием со дня
образования краевого центра дистанционного образования детей-инвалидов;

4

Переверзеву Татьяну Григорьевну, главного специалиста бюджетного отдела
комитета по финансам, налоговой и кредитной политике администрации
Шипуновского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд
и высокий профессионализм;

Подкина Павла Глебовича, мастера асфальтобетонного завода «филиал
Залесовский» Государственного унитарного предприятия дорожного хозяйства
Алтайского края «Северо-Восточное дорожно-строительное управление»,
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -
Днем работников дорожного хозяйства;

Потихенского Сергея Николаевича, государственного инспектора отдела
земельного надзора Управления Федеральной службы по ветеринарному
и фитосанитарному надзору по Алтайскому краю и Республике Алтай, за многолетний
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работника
сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности;

Прудникову Татьяну Геннадиевну, учителя английского языка муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы
№ 15 с углублённым изучением отдельных предметов г. Заринска Алтайского края,
за многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие
подрастающего поколения;

Резниченко Павла Владимировича, заместителя директора общества
с ограниченной ответственностью «Барнаульский зоопарк «Лесная сказка»,
за многолетний добросовестный труд и в связи с 10-летием со дня образования
организации;

Рихерт Ирину Васильевну, социального педагога муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Кулундинская средняя общеобразовательная
школа № 1» Кулундинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный
труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения;

Рудницкого Владимира Александровича, старшего государственного
инспектора отдела пограничного ветеринарного контроля на Государственной границе
Российской Федерации и транспорте Управления Федеральной службы
по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Алтайскому краю и Республике
Алтай, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным
праздником - Днем работника сельского хозяйства и перерабатывающей
промышленности;

Савостикову Ирину Николаевну, заведующего группой, врача по общей гигиене
группы приема, регистрации и кодирования проб Испытательного лабораторного
центра Федерального бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены
и эпидемиологии в Алтайском крае», за многолетний добросовестный труд и в связи
с 50-летием со дня рождения;

Самусенко Елену Васильевну, директора краевого государственного
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Алтайский колледж
промышленных технологий и бизнеса» города Бийска, за многолетний
добросовестный труд и в связи с 55-летием со дня рождения;

Сапрунову Любовь Марковну, воспитателя структурного подразделения
детского сада «Ромашка» муниципального казенного общеобразовательного
учреждения «Новокалманская средняя общеобразовательная школа» Усть-
Калманского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд
и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения;

5

Сивильгаеву Алефтину Николаевну, социального педагога краевого
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения для обучающихся,
воспитанников с ограниченными возможностями здоровья «Барнаульская
общеобразовательная школа-интернат № 6», за многолетний добросовестный труд
и в связи с 70-летием со дня рождения;

Симонову Ирину Валерьевну, начальника отдела новостей и информации
автономной некоммерческой организации «Ал ейский информационный центр» города
Алейска, за многолетний добросовестный труд и в связи с 90-летием со дня выхода
первого номера газеты «Маяк труда»;

Соломонову Татьяну Николаевну, начальника бюджетного отдела комитета по
финансам, налоговой и кредитной политике администрации Шипуновского района
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Субботину Елену Владимировну, начальника отдела рекламы и маркетинга
автономной некоммерческой организации «Алейский информационный центр» города
Алейска, за многолетний добросовестный труд и в связи с 90-летием со дня выхода
первого номера газеты «Маяк труда»;

Сурикова Александра Александровича, координатора рабочей группы
общественных советников главы города Барнаула, за многолетний добросовестный
труд, активную общественную работу и в связи с 80-летием со дня рождения;

Федак Ирину Владимировну, старшего воспитателя муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 9» города
Бийска, за многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание
и развитие подрастающего поколения;

Хамитову Людмилу Ильиничну, начальника отдела доходов комитета по
финансам, налоговой и кредитной политике администрации Шипуновского района
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Шилину Татьяну Андреевну, начальника отдела по развитию
предпринимательства и рыночной инфраструктуры администрации города
Славгорода, за многолетний добросовестный труд и в связи с 65-летием со дня
рождения;

Шматова Виктора Михайловича, заведующего Мирненским сельским домом
культуры муниципального бюджетного учреждения культуры
«Многофункциональный культурный центр» Родинского района Алтайского края,
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Шоппа Якова Владимировича, главу крестьянского (фермерского) хозяйства
Угловского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий
профессионализм;

Южакову Галину Анатольевну, оператора производственного участка
закрытого акционерного общества «Рубцовский завод запасных частей» города
Рубцовска, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным
праздником - Днем машиностроителя.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алтайская правда».

Председатель Алтайского краевого
Законодательного Собрания